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I. Bezrobocie w  powiecie aleksandrowskim w II kwartale 2020 r. 

   

  Na koniec czerwca 2020 roku zarejestrowanych było 2679 osób bezrobotnych, w tym 1471 

kobiet. 87% (2339 osób) stanowili poprzednio pracujący, natomiast 19% ogółu zarejestrowanych 

stanowiły osoby z prawem do zasiłku (508 osób).  

   Bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy odnotowano 2211. W tym najwięcej 

osób długotrwale bezrobotnych, którzy stanowili 53% (1421 osób) ogółu zarejestrowanych. 

  540 osób nie posiadało doświadczenia zawodowego, 986 osób nie posiadało kwalifikacji 

zawodowych. Odnotowano 652 osoby powyżej 50 roku życia, 362 osoby do 25 roku życia.  

  Wśród zarejestrowanych: 85 to osoby niepełnosprawne, 582 osoby posiadające co najmniej 

jedno dziecko do 6 roku życia, 19 osób posiadających gospodarstwo rolne. 

   Biorąc pod uwagę wiek, najliczniej zarejestrowaną grupę stanowiły osoby w przedziale 25-

34 lata – 730 osób. Kolejną liczną grupą byli zarejestrowani w wieku 35-44 lata – 682 osoby. 

Liczących 45-54 lata było 478 zarejestrowanych, natomiast w wieku 18-24 było 362. Osób 

w wieku 55-59 lat było 287 zarejestrowanych, natomiast powyżej 60 lat – 140 osób bezrobotnych. 

  Stopa bezrobocia w powiecie aleksandrowskim na koniec czerwca 2020r. wynosiła  13,4 %. 

 
II. Programy realizowane w Urzędzie Pracy 

 Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim realizuje projekty współfinansowane 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz programy 

finansowane w ramach środków pozyskanych z rezerwy MRPiPS: 

o Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Aleksandrowskim (IV)” 

Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt przewiduje objęcie wparciem 415 osób 

bezrobotnych, w tym 75 osób długotrwale bezrobotnych 7 osób z niepełnosprawnościami oraz 

239 pracowników przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych i osób samozatrudnionych. 

Projekt skierowany jest do osób w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osób                                                              

z niepełnosprawnościami, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowią osoby które nie 

uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii 

NEET przyjętą w PO WER 2014-2020. W ramach projektu realizowane będą staże, jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz możliwość zatrudnienia w ramach refundacji 

kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych a także 

wsparcie w postaci  bonu na zasiedlenie. Ponadto w projekcie będzie realizowane wsparcie w 

ramach tarczy antykryzysowej zgodnie z art. 15zzb, 15zzc, 15zze. Okres realizacji projektu: 

01.01.2019 r. – 30.06.2021 r. Łączna wartość środków na finansowanie programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej wynosi: 

4.210.411,15 zł. Środki na dofinansowanie wynagrodzeń o których mowa w art. 15zzb, 15zzc, 

15zze ustawy COVID -19 wynoszą: 1.534.898,63 zł; 

o Projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim (IV)” 

współfinansowany z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej 

osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy. Celem projektu jest 



 

4 

 

 

zwiększenie zatrudnienia osób bezrobotnych powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej 

sytuacji na rynku pracy w powiecie aleksandrowskim. W ramach projektu realizowane będą staże, 

jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz możliwość zatrudnienia w ramach 

refundacji kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. 

Ponadto w projekcie będzie realizowane wsparcie w ramach tarczy antykryzysowej zgodnie z art. 

15zzb, 15zzc, 15zze. Okres realizacji projektu: 01.01.2019 r. – 31.12.2020r. Łączna wartość 
środków na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej wynosi: 2 691 262,02 zł. Środki na dofinansowanie 

wynagrodzeń o których mowa w art. 15zzb, 15zzc, 15zze ustawy COVID -19 wynoszą: 
2 929 861,46 zł; 

o Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wnioskował o dodatkowe środki  

z rezerwy Funduszu Pracy na realizację programu aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych                   

w regionach wysokiego bezrobocia. Wnioskowana kwota wynosi: 500 000,00zł. W ramach 

programu realizowane będą staże oraz jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. 

o PUP w związku z realizacją Tarczy Antykryzysowej pozyskał z Rezerwy MRPiPS 19.330.000 zł, 

w tym  dla projektów współfinansowanych z EFS 3.679.466,39 zł. 

      

 

 III. Z działalności urzędu 

       •       COVID 19 

W związku z ogłoszeniem przez Ministra Zdrowia Rozporządzenia z dnia 13 marca 2020r.                           

w sprawie ogłoszenia, w okresie od dnia 14 marca 2020 r. do odwołania na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem 

SARS-CoV-2. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim od dnia 17 marca 

2020r. wszelkie sprawy były załatwiane za pośrednictwem; poczty tradycyjnej, poczty 

elektronicznej, usług elektronicznych (praca.gov.pl), telefonicznie oraz poprzez platformę ePUAP. 

Od 1 czerwca został uruchomiony punkt informacyjny w którym obsługiwani są beneficjenci 

Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

 Na podstawie Ustawy z dnia 2 marca 2020r. (Dz. U. 2020, poz. 374) o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, Powiatowy Urząd Pracy                                

w Aleksandrowie Kujawskim w kwietniu 2020r. rozpoczął nabór wniosków zgodnie z Tarczą 
Antykryzysową. W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r: 

- wpłynęło 1990 Wniosków o jednorazową pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej, o której mowa w art. 15zzd. Liczba mikroprzedsiębiorców, którym 

udzielono pożyczek to 1841, w tym 1768 z rezerwy MRPiPS; 

- Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy 

będącego osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników - złożono 344 wnioski z czego 298 zostało 

rozpatrzonych pozytywnie; 

- Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń 

składek na ubezpieczenia społeczne - złożono 175 wniosków z czego 153 zostały rozpatrzone 

pozytywnie; 

- Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń 

składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych - złożono 3 wnioski wsparcia              

z czego 2 zostały rozpatrzone pozytywnie; 

- Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla kościelnej osoby prawnej - 

złożono 1 wniosek, który został rozpatrzony pozytywnie. 
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• Finansowanie pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy 

 W drugim kwartale 2020r. zawarte zostały 2 umowy w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia / doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.  Utworzone zostały                

2 stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych. Zatrudnienie przedstawiało się                                         
w zawodach księgowy i grafik komputerowy.  

 

• Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

 
W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. przyznano ogółem 7 dotacji na podjęcie 

działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Aleksandrowie Kujawskim: 

 W ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

aleksandrowskim ( IV)„ przyznano 3 dotacje; 

 W ramach projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie 

aleksandrowskim ( IV)” przyznano  2 dotacje; 

 Z Funduszu Pracy przyznano 2 dotacje. 

Bezrobotni rozpoczynający działalność gospodarczą najchętniej wybierali następujące rodzaje 

działalności gospodarczej w zakresie usług: fryzjerskie, kosmetyczne, mechaniczne i geodezyjne. 

 

 

• Prace interwencyjne 

  
W II kwartale 2020r. zawarta została 1 umowa na prace interwencyjne dla  

1 skierowanej osoby bezrobotnej. Zatrudnienie dotyczyło zawodu recepcjonisty. 

 
• Roboty publiczne 

 
W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. zawarto 1 umowę w sprawie organizacji                             

i finansowania robót publicznych ze środków Funduszu Pracy dla osób bezrobotnych 

zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w Aleksandrowie Kujawskim. W ramach 

zawartej umowy zorganizowano 10 miejsc pracy dla bezrobotnych z terenu gminy Aleksandrów 

Kujawski 

 

• Staże 

W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. zostało skierowanych 27 osób bezrobotnych (12 kobiet): 

- w ramach środków EFS POWER  skierowanych zostało 16 osób (7 kobiet); 

- w ramach środków EFS RPO skierowanych zostało 5 osób (3 kobiety); 

- w ramach  środków FP – skierowanych zostało 6 osób y (2 kobiety). 

 

 

• PFRON 

W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. z środków PFRON została skierowana do odbycia stażu 

1 osoba poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu (kobieta). 
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• Prace społecznie użyteczne 
 

W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. podpisano 2 Porozumienia w sprawie organizacji 

prac społecznie  użytecznych ze środków Funduszu  Pracy dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy korzystających ze świadczeń pieniężnych                  

z pomocy społecznej, uczestniczących w kontrakcie socjalnym lub indywidualnym programie 

zatrudnienia socjalnego, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W ramach zawartych 

porozumień zorganizowano 10 miejsc pracy do wykonywania prac społecznie użytecznych dla 

następujących gmin: gmina wiejska Aleksandrów Kujawski 5 miejsc wykonywania prac społecznie 

użytecznych oraz gmina Waganiec 5 miejsc wykonywania  prac społecznie użytecznych. 

 

 

• Krajowy Fundusz Szkoleniowy  

 
W omawianym okresie do Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim 

pozytywnie rozpatrzono 16 wniosków w ramach KFS. Ze względu na zagrożenie epidemiczne na 

terenie kraju nie został ogłoszony kolejny nabór wniosków.  

 

W roku 2020 obowiązują następujące priorytety wydatkowania środków KFS: 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie 

zawodach deficytowych 

Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie 

związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii  

i zastosowaniem wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy 

Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 

powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju 

Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu  bądź osób mających 

zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 

uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego 

Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 

status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych 

prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub 

pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej 
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• Pośrednictwo pracy 

Powiatowy Urząd Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim od 1 stycznia do 31 marca 2020r. 

pozyskał i udostępnił 398 stanowiska pracy, z czego:  

- 234 stanowiska pracy subsydiowanej, w tym: 
- 23 stanowiska w ramach refundacji wyposażonych stanowisk pracy,                 

- 6 stanowisk w ramach prac interwencyjnych, 

- 1 stanowisko w ramach refundacji wynagrodzenia, składek i nagród za zatrudnienie pracownika   

   do 30 roku życia, 

- 41 stanowisk z robót publicznych, 

- 163 stanowiska dla miejsc aktywizacji zawodowej, w tym: 30 stanowisk w ramach prac  

   społecznie użytecznych oraz 133 stanowiska stażu.  

- 164 ofert pracy niesubsydiowanej, z czego 1 stanowisko dla osoby niepełnosprawnej.  

Pośrednicy pracy zorganizowali i przeprowadzili giełdę pracy na 25 wolnych miejsc pracy  

w zawodzie przetwórca owoców i warzyw.  

Przyjęto do realizacji 37 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz 53 

wnioski o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców.  

Powiatowy Urząd Pracy od 1 kwietnia do 30 czerwca 2020r. pozyskał i udostępnił 202 wolne 

stanowiska pracy, z czego: 

- 66 stanowisk pracy subsydiowanej, w tym: 

- 17 stanowisk w ramach refundacji wyposażonych stanowisk pracy, 

- 2 stanowiska w ramach prac interwencyjnych, 

- 47  stanowisk dla miejsc aktywizacji zawodowej, w tym: 36 stanowisk stażu (1 PFRON).  

- 136 stanowisk pracy niesubsydiowanej, z czego 6 stanowisk dla osób niepełnosprawnych.  

Przyjęto do weryfikacji 60 wniosków w sprawie legalizacji zatrudnienia cudzoziemców tj.: 
- 30 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, 

- 30 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców.  

 

 

•  Szkolenia grupowe 

W drugim kwartale 2020r. przeprowadzono jedno szkolenie grupowe dla osób zamierzających 

prowadzić działalność gospodarczą, o nazwie „ABC przedsiębiorczości”.  W szkoleniu brało udział 

3 uczestników.  

 

• Bon szkoleniowy 

W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. został złożony jeden wniosek o bon szkoleniowy.  

 

• Studia podyplomowe 

W II kwartale 2020r. o finansowanie studiów podyplomowych ubiegały się dwie osoby, jednej 

z nich wniosek został rozpatrzony pozytywnie, dotyczył kierunku podologii ortopedycznej.  

• Doradztwo zawodowe 

W okresie od 01.04.2020r. do 30.06.2020r. z usług doradców zawodowych skorzystały 42 osoby 

bezrobotne, zostały one objęte poradami zawodowymi indywidualnymi.  

Doradcy w drugim kwartale 2020r. wydali ogółem 14 opinii: trzynaście opinii dotyczyło oceny 

predyspozycji potrzebnych do prowadzenia działalności gospodarczej oraz jedną opinię dotyczącą 
udziału osób bezrobotnych w szkoleniach zawodowych.  
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Spośród bezrobotnych objętych poradnictwem zawodowym od 1 kwietnia do 30 czerwca 2020r. 

Piętnaście osób przyjęto do Projektu Regionalny Program Operacyjny, a dwadzieścia dwie osoby do 

Projektu Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej. 

 

 

IV. Obowiązujące stawki, kwoty i wskaźniki  - stan prawny na dzień 1 czerwca 2020 r. 
 

I. Zasiłki, stypendia, dodatki, świadczenia. [w złotych] 

1. Zasiłki dla bezrobotnych: 

podstawowy (100%) (art. 72 ust. 1):  

• w okresie pierwszych 90 dni 

• w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku 

 
881,30  

692,00 

obniżony (80%) (art. 72. ust. 2):  

• w okresie pierwszych 90 dni 

• w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku 

 

705,10 
553,60 

podwyższony (120%) (art. 72 ust. 3):  

• w okresie pierwszych 90 dni 

• w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku 

 

1.057,60 
830,40  

2. Stypendia dla bezrobotnych w okresie odbywania: 

szkolenia - 120 % zasiłku (art. 41 ust. 3) 1.057,60 

przygotowania zawodowego dorosłych - 120 % zasiłku (art. 53g ust. 1) 1.057,60 

stażu - 120 % zasiłku (art. 53 ust. 6) 1.057,60 

kontynuowania nauki - 100% zasiłku (art. 55 ust. 1) 881,30 

studiów podyplomowych - 20% zasiłku (art. 42a ust. 5) 176,30 

3. Dodatek aktywizacyjny (do 50% zasiłku) – dla osób, które w okresie posiadania prawa do 

zasiłku dla bezrobotnych, podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową (art. 48 ust. 1) 

 

440,70 

4. Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub osoba zależną (do 50 % zasiłku) 

bezrobotnemu posiadającemu co najmniej jedno  dziecko do 6 roku życia lub niepełnosprawne 
do 18 roku życia – w przypadku podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej, szkolenia, stażu 

lub przygotowania zawodowego dorosłych (art. 61 ust. 1) 

440,70 

5. Świadczenie z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych (art. 73a ust. 3) min. 8,70/h 

6. Świadczenie integracyjne (art. 15 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 

socjalnym): 

• 1 m-c (50% zasiłku) 

• kolejne miesiące (100% zasiłku) 

 

 

440,70 
881,30 
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Zasiłki i świadczenia zostały zwaloryzowane od 1 czerwca 2020 r. o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych ogółem w 2019 r. w stosunku do 2018 r , wyniósł 102,3% (Komunikat Prezesa GUS –      z 

dnia 15 stycznia 2020r. (M.P., poz. 72)). Od zasiłku dla bezrobotnych PUP opłaca składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe w łącznej wysokości - 27,52 % x, a od stypendiów za okres odbywania szkolenia, stażu lub 

przygotowania zawodowego dorosłych, dodatkowo na ubezpieczenie wypadkowe - 0,9 %, tj. w łącznej wysokości - 

ok. 28,4 % - kwotę składki na ubezpieczenie wypadkowe PUP oblicza stopą procentową obowiązującą go w danym 

roku składkowym. 

II. Maksymalne kwoty, jakie mogą być refundowane z Funduszu Pracy pracodawcom z tytułu zatrudnienia 
skierowanego bezrobotnego (miesięcznie - w zł.) w ramach: 

1. Prac interwencyjnych (refundacja wynagrodzenia, nagród i składek na ubezpieczenia społeczne): 

• w pełnym wymiarze czasu pracy (881,30 + 155,10*) (art. 51 ust. 1) 1.039,94 

• w pełnym wymiarze - refundacja za co drugi miesiąc od kwoty minimalnego 

wynagrodzenia (2.600,00 + 468,00*) (art. 51 ust. 3) 

 

3.068,00 

2. Robót publicznych: 

• refundacja za każdy miesiąc [50 % przec. wynagrodzenia + składki na ubezpieczenia 

społeczne od wynagrodzenia podlegającego refundacji - (2.665,74 + 479,84*] (art. 57 

ust. 1), 

 

3.145,58 

• refundacja za co drugi miesiąc [100 % przec. wynagrodzenia + składki 

(5.331,47  +  959,67*] (art. 57 ust. 2) 

 

6.291,14 

3. Jednorazowej refundacji pracodawcy kosztów opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne: 

• za zatrudnionego przez okres co najmniej 12 miesięcy bezrobotnego (do 300 % 

minimalnego wynagrodzenia) (art. 47 ust. 3) 

 

7.800,00 

4. Refundacji za prace społecznie użyteczne (60% świadczenia z tytułu wykonywania prac 
społecznie użtecznych) (art. 73a ust. 5)    

max 5,22/h 

5. Jednorazowej premii po przygotowaniu zawodowym dorosłych za każdy pełny miesiąc 

programu (art. 53j) 
512,40 

6. Premii za zatrudnienie bezrobotnego do 30 roku życia, który otrzymał bon stażowy (art. 

66l ust. 4) 

1.604,60 

*/ składki opłacane przez pracodawcę w wysokości ok. 18 %; kwota zarówno składki na ubezpieczenie społeczne 

jak też łączna kwota podlegająca refundacji z Funduszu Pracy - uzależniona jest od wysokości składki na 

ubezpieczenie wypadkowe płaconej przez pracodawcę, która jest zróżnicowana (od 0,67 % do 3,60 % lub inna 

ustalona przez ZUS) Refundacji na ubezpieczenie wypadkowe podlega kwota w wysokości faktycznie opłaconej 

od refundowanego wynagrodzenia. 

III. Środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz wyposażenie stanowiska pracy dla bezrobotnego oraz 

pożyczka na sfinansowanie kosztów szkolenia, ryczałt z tytułu kosztów przejazdu - z Funduszu Pracy. 

1. Przyznanie bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej: 

• działalności samodzielnej (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) (art. 46 ust. 1 pkt 2) 31.988,82 
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• w ramach tworzonej spółdzielni socjalnej (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) (art. 

46 ust. 1 pkt 3) 
31.988,82 

• przystąpienie do istniejącej spółdzielni socjalnej (do 600 % przeciętnego 

wynagrodzenia) (art. 46 ust. 1 pkt 1d) 
31.988,82 

2. Refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla 
bezrobotnego (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) (art. 46 ust. 1 pkt 1) 

31.988,82 

3. Pożyczka dla bezrobotnego na sfinansowanie kosztów szkolenia (do 400 % przeciętnego 

wynagrodzenia) (art. 42) 
21.325,88 

4. Ryczałt z tytułu kosztów przejazdu do i z miejsca odbywania stażu przez bezrobotnego 
do 30 roku życia, który otrzymał bon stażowy (art. 66l ust. 6 pkt 1) 

 

Maksymalna kwota miesięcznej transzy 

max 642,00 
 

 

max 107,20 

Uwaga: przyznanie ww. środków może nastąpić pod warunkiem zawarcia (przed poniesieniem kosztów) umowy z 

powiatowym urzędem pracy (urząd pracy może zawrzeć umowę - pod warunkiem możliwości sfinansowania tych 

wydatków w ramach przyznanego na dany rok limitu na finansowanie programów na rzecz przeciwdziałania 

bezrobociu). 

IV. Wynagrodzenia i składki. 

1. Minimalne wynagrodzenie (obowiązuje od 1.01.2019 r.) 2.600,00xx 

2. Przeciętne wynagrodzeniexxx 5.331,47 

3. Przeciętne wynagrodzenie z podziałem na kwartały  Informacja na 
stronie ZUS 

4. Składka na Fundusz Pracy (obowiązuje od 1.01.2020 r.) 2,00% 

5. Składka na Fundusz Solidarnościowy (od 1.01.2020 r.) 0,45% 

6. Składka na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (od 1.01.2006 r.) 0,10% 

7. Składka na ubezpieczenie zdrowotne (od 1.01.2008 r.) 9,00% 

 
x ustawa z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 115, poz. 792); 
xx od 1.01.2020 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 2.600,00 zł (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej w 2020 r., Dz.U. 2019 poz. 1778)); 
xxx przeciętne wynagrodzenie w I kw. 2020 r. wynosi 5.331,47 zł (Komunikat Prezesa GUS z 12 maja 2020r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2020 r., (M.P., poz. 412)).  

  


